
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10888a/QĐ-UBND Hồng Ngự, ngày 20 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyêt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:
Đường bờ kè thị trấn Thường Thới Tiền đến bờ bao 127ha

______________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2018 của
Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy
quyền quản lý dự án đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà
nước ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 1130/TTr-PTCKH ngày 19 tháng 8 năm 2021 của Phòng
Tài chính và Kế hoạch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyêt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:
Đường bờ kè thị trấn Thường Thới Tiền đến bờ bao 127ha, với những nội dung
chủ yếu sau:

1. Tên Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Đường bờ kè thị trấn Thường Thới Tiền
đến bờ bao 127ha; hạng mục: Nền đường.

2. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyên.

3. Mục tiêu đầu tư: Tạo đường lưu thông giữa khu vực cồn ngoài đến
trung tâm thị trấn Thường Thới Tiền, giúp vận chuyển hàng hóa, nông sản, đồng
thời tạo điều kiên phục vụ công tác mời gọi đầu tư các dự án lớn trên địa bàn
Huyên, phù hợp với quy hoạch và kế hoạch đầu tư giai đoạn 2021-2025 của
Huyên.



2

4. Quy mô và nội dung đầu tư xây dựng:

- Tổng chiều dài tuyến thiết kế L = 356m, điểm đầu giáp đường bờ kè
Thường Thới Tiền Km0+000 và kết thúc Km0+356 tiếp giáp bờ bao khu 127 ha.

- Chiều rộng nền đường là 7,5m; đầm chặt đạt K≥0,90 (đất được khai thác
vận chuyển trong phạm vi 500m); độ dốc ngang nền đường i=3%; mái taluy
1:1,5; Cao độ thiết kế tim đường +5,560.

- Gia cố cừ bạch đàn dài L=6,0m, ĐK gốc 120mm; qua mương lạng thấp.

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng: Công ty
TNHH tư vấn - thiết kế và kiểm định công trình xây dựng Trung Tín.

6. Địa điểm thực hiên dự án: Thị trấn Thường Thới Tiền, huyên Hồng
Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

7. Diên tích sử dụng đất:

8. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV; nhóm C.

9. Số bước thiết kế: 01 bước.

10. Tổng mức đầu tư: 1.125.803.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm
hai mươi lăm triệu, tám trăm lẻ ba nghìn đồng). Trong đó:

+ Chi phí xây dựng (Gxd): 933.049.000 đồng
+ Chi phí quản lý dự án (Gqlda): 24.904.000 đồng
+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng (Gtv): 108.198.000 đồng
+ Chi phí khác (Gk): 6.042.000 đồng
+ Chi phí dự phòng (Gdp): 53.610.000 đồng

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiêp ngân sách Huyên và các nguồn huy
động hợp pháp khác.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

13. Thời gian thực hiên dự án: 02 năm kể từ ngày phê duyêt Báo cáo kinh
tế - kỹ thuật.

14. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiên theo quy định hiên hành của
Nhà nước.

Điều 2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyên có trách nhiêm
thực hiên đầy đủ thủ tục đầu tư dự án theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiêu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyên, Trưởng Phòng Tài
chính và Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Kho bạc Nhà
nước Hồng Ngự, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyên, Chủ



3

tịch UBND thị trấn Thường Thới Tiền chịu trách nhiêm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 4;
- CT và các PCT/UBND Huyên;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/(Hoài).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn


	QUYẾT ĐỊNH 
	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-04T09:01:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:10:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




